
 

Olomoucký kraj ve spolupráci Moravskoslezským krajem a jeho partnery  

Vás zve na workshop  

„Implementace systému teritoriálních paktů zaměstnanosti v ČR“ 

 

v rámci projektu Moravskoslezský pakt zaměstnanosti: Mezinárodní výměna zkušeností a příkladů 

dobré praxe při rozvoji místních partnerství na podporu zaměstnanosti (CZ.1.04/5.1.01/77.00050) 

 

Cílem workshopu je představit klíčovým partnerům a institucím Olomouckého kraje zahraniční 

příklady dobré praxe při rozvoji místních partnerství na podporu zaměstnanosti včetně diskuze 

k záměru implementace konceptu teritoriálních paktů zaměstnanosti v ČR v plánovacím období 

2014+. Tento záměr je v souladu s připravovaným OP Zaměstnanost (Prioritní osa 3), který klade 

důraz na sociální inovace založené na vytváření zcela nových řešení (či změně stávajících řešení) 

a sociální inovace založené na přebírání již existujících řešení ze zahraničí. 

Datum konání: 11. 3. 2014 

 

Místo konání: Krajský úřad Olomouckého kraje (Kongresový sál, 2.NP) 

Jeremenkova 40a 

Olomouc 

Program: 

 

09:30 – 10:00 Prezence 

 

10:00 – 12:00 1. blok 

 

Moderátor: Petr Czekaj, expert, člen Výkonné rady a tajemník 

Moravskoslezského paktu zaměstnanosti 

 

- Zahájení a úvodní slovo k tématu workshopu 

 

- Promítnutí krátkého filmu „Konkurenceschopnost 

a zaměstnanost“ 

 

- Moravskoslezský pakt zaměstnanosti 

Zdeněk Karásek, iniciátor, odborný garant a člen Výkonné rady 

Moravskoslezského paktu zaměstnanosti 

Petr Czekaj, tajemník Moravskoslezského paktu zaměstnanosti 

 

- Aktivity Olomouckého kraje v oblasti zaměstnanosti 

Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

   

Diskuze 

 

 

12:00 – 12:45 Přestávka, občerstvení 

 



12:45 – 14:45 2. blok 

 

Moderátor: Petr Czekaj, expert, člen Výkonné rady a tajemník 

Moravskoslezského paktu zaměstnanosti 

 

- Promítnutí krátkého filmu k příkladům dobré praxe ze zahraničí 

 

- Představení Manuálu příkladů dobré praxe v oblasti 

Teritoriálních paktů zaměstnanosti a obdobných modelů 

institucionální spolupráce v zahraničí 

Jan Beneš, výkonný manažer Moravskoslezského paktu zaměstnanosti 

 

- Implementace konceptu teritoriálních paktů zaměstnanosti v ČR 

v plánovacím období 2014+ 

Petr Czekaj, tajemník Moravskoslezského paktu zaměstnanosti 

 

- Prezentace přípravy Společného akčního plánu „První 

zaměstnání“ 

Zdeněk Karásek, RPIC-ViP, s.r.o. 

 

Diskuze a individuální konzultace k implementaci konceptu 

teritoriálních paktů zaměstnanosti v ČR v plánovacím období 

2014+ 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 


